
1. 19.01.2024 (piątek 17.30-19.30) Zbigniew Zembrzuski Verzauberte Welten: Ein 

Märchen-Workshop für Deutschlerner (B1) 

Uczniom i studentom na poziomie B1 oraz wyższym oferujemy wyjątkową okazję nie tylko 

do odkrycia fascynującego świata bajek, ale także do pogłębienia znajomości języka 

niemieckiego w zabawny sposób. 

Zajrzyjmy razem przez te okna i odkryjmy, jakie historie i lekcje mają dla nas w zanadrzu.  

Warsztaty w języku niemieckim poprowadzi Pan Zbigniew Zembrzuski, absolwent 

germanistyki UG, stypendysta DAAD – Uniwersytet Kiel, kierownik Centrum Herdera UG 

oraz tłumacz przysięgły języka niemieckiego. 

 

 

2. 2.02.2024 (piątek 17.30-19.30) Barbara Dymiter Lasst uns über Zeit reden! (A2)  

 

„Która godzina? Musimy przełożyć to spotkanie na jutro, albo spotkać się wcześniej! Masz 

czas? Nie za dużo, bo przecież czas to pieniądz”. 

Czas, umawianie się, ustalanie i odwoływanie spotkań jest tematem naszych codziennych 

rozmów i podstawową umiejętnością w każdym języku. Ale czy naprawdę przychodzi nam to 

z łatwością? I dlaczego wciąż zastanawiamy się, dlaczego „Bis zu deinem Geburtstag sind 

noch 2 Tage”, ale „dein Geburtstag ist also in zwei Tagen!“. 

Podczas naszych warsztatów zmierzymy się ze strukturami gramatycznymi, które są 

nieodzowne podczas używania określeń związanych z określaniem czasu i terminu, ale 

będziemy również, a może przede wszystkim, trenować umawianie się nie tylko prywatne, ale 

również służbowe, szukać wymówek i usprawiedliwień dla naszego braku czasu.  

 

Barbara Dymiter ‒ ukończyła studia filologii germańskiej na UG, ma wieloletnie 

doświadczenie w nauczaniu języka niemieckiego w szkole i szkołach językowych. Od kilku 

lat pracuje również jako lektorka w gdańskich korporacjach oraz współpracuje z Instytutem 

Goethego w Monachium w ramach letnich obozów językowych. Jest również licencjonowaną 

egzaminatorką Instytutu Goethego. 

 

 

3. 22.03.2024 (piątek 17.30-19.30) Joanna Anolik Deutsche Serien beim 

Deutschlernen – nicht nur für die Kinofans (A1+) 

 

Oglądanie seriali w języku niemieckim może okazać się nie tylko przyjemnym sposobem 

spędzania czasu, ale także skutecznym narzędziem wspomagającym naukę słownictwa. 

Jeżeli jesteście ciekawi, jak oglądać seriale, aby efektywnie spędzić czas przed ekranem, to 

zapraszamy na spotkanie. Wspólnie z prowadzącą wykorzystamy w praktyce wskazówki 

ułatwiające naukę słownictwa i poprawnej wymowy. 

Zachęcimy Was do oglądania fragmentów seriali zarówno z Netflixa, Instytutu Goethego, 

Deutsche Welle, jak i youtuba. Dajcie się zainspirować, języka można uczyć się na filmach już 

od poziomu A1+, nie ma co czekać, aż zdacie egzamin C1! 

Warsztaty po niemiecku poprowadzi Joanna Anolik, absolwentka filologii germańskiej UG, 

stypendystka DAAD w Trewirze, członek PSNJN Oddział „Trójmiasto“. 

 



4. 05.04.2024 (piątek 17.30-19.30) Marcin Zawisza Verliebt, Verlobt, Verheiratet 

(A2/B1) 

Miłość to uczucie, które wszyscy dobrze znamy. Jest podstawą wszelkiego rodzaju relacji, w 

które wchodzimy w naszym życiu. Podczas naszych warsztatów językowych przyjrzymy się 

słownictwu związanemu z miłością i związkami.  

Wspólnie dowiemy się, co składa się na szczęśliwy związek, porozmawiamy o różnych 

formach rodziny, które istnieją w naszym społeczeństwie. Na koniec zastanowimy się, 

dlaczego w dzisiejszych czasach tak wiele związków się rozpada.  

Podczas tego warsztatu, na który chcielibyśmy serdecznie zaprosić wszystkich uczących się 

języka niemieckiego, wspólnie odkryjemy niezbędne słownictwo i wykorzystamy je do 

przeanalizowania różnych relacji między ludźmi. Co jest bardziej prawdopodobne, miłość od 

pierwszego wejrzenia czy miłość od pierwszego kliknięcia? Tego i wiele więcej dowiesz się 

podczas naszych warsztatów. 

Warsztaty poprowadzi Marcin Zawisza, absolwent germanistyki Uniwersytetu Gdańskiego, 

lektor Centrum Herdera. 

 

5. 10.05.2024 (piątek 17.30-19.30) Angelika Gajkowska „Erzähl mir was!“ – Was 

kleine Geschichten alles können… (B1+/B2) 

Wszyscy je znamy, krótkie historie i opowieści, które czytamy lub słuchamy, dzięki którym 

przenosimy się w inne miejsca, poznajemy nowych ludzi... To nie musi być od razu gruba 

książka! Na naszym seminarium poznamy kilka krótkich opowiadań, poszerzymy nasze 

słownictwo, nauczymy się, jak i gdzie stosuje się eufemizmy oraz jaką rolę odgrywają w 

tekstach takie słówka jak: also, quasi, sozusagen itp. A potem próbujemy napisać małą 

historię przy użyciu „szkieletu ze słów”...  

Warsztaty w języku niemieckim poprowadzi Angelika Gajkowski, absolwentka 

Uniwersytetu Ludwika Maksymiliana w Monachium, tłumaczka niemiecko-polska i 

wykładowczyni w Centrum Herdera na Uniwersytecie Gdańskim. 

 

6. 07.06.2024 (piątek 17.30-19.30) dr Anna Kowalewska-Mróz Czy po alpejskich 

łąkach w Szwajcarii hasają fioletowe krowy? – stereotypy na temat Szwajcarii i 

tamtejsze życie codzienne (A2+) 

Co charakteryzuje szwajcarską kulturę, język i strój? Na ile są one obecne w życiu 

codziennym? Co jedzą Szwajcarzy na śniadanie, obiad i kolację? Jak przygotować 

szwajcarskie tradycyjne Birchermüsli, Fondue i Rösti? Czy są rolnikami czy bankierami z 

zawodu? Czy pod każdym domem są schrony przeciwlotnicze? Jakie czułe określenie 

Szwajcarzy mają na swoje monety i banknoty? Czy wszyscy grają na instrumencie znanym 

jako róg alpejski? Jakie funkcje może mieć słynny szwajcarski scyzoryk? 

W oparciu o teksty, filmy i infografiki odpowiemy na te pytania i zastanowimy się, jak żyje 

przeciętny Szwajcar. Przy okazji będziemy ćwiczyć codzienne słownictwo i doskonalić 

umiejętności mówienia. 



Na warsztaty zapraszamy wszystkich, którzy chcą pokonać własne bariery językowe, utrwalić 

i poszerzyć słownictwo oraz poszerzyć wiedzę o Szwajcarii. 

Warsztaty w języku niemieckim poprowadzi dr Anna Kowalewska-Mróz, stypendystka 

DAAD – studia na Uniwersytecie Marcina Lutra w Halle-Wittenberg, absolwentka 

germanistyki Uniwersytetu Gdańskiego, doktor nauk filologicznych, pracownik etatowy oraz 

lektorka języka niemieckiego w Centrum Herdera UG. Prywatnie miłośniczka poznawania 

Niemiec i krajów niemieckojęzycznych od podszewki. 
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